
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 195 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven. (Skattefrihed for OL- og 

PL-præmiebonus). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 5. maj 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
  

11. maj 2017 
J.nr. 2017-687 

  

Skatteudvalget 2016-17
L 195 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om der i vurderingen af den forventede omkostning ved lov-

forslaget er indgået et overslag over, hvor mange af de nuværende og fremtidige medalje-

modtagere, som er omfattet af forslaget, som bor i skattely, og som derfor allerede ikke 

betaler skat i Danmark, samt i bekræftende fald oplyse, med hvilken faktor dette indgår i 

den beregnede omkostning. 

 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at der i provenuvurderingen er taget hensyn til, at ikke alle præmiebo-

nusmodtagerne er fuldt skattepligtige til Danmark. 

 

Vurderingen af lovforslagets provenumæssige konsekvenser tager som nævnt i bemærk-

ningerne udgangspunkt i omfanget af præmiebonusudbetalinger ved de senest afholdte 

OL og PL i Brasilien. 

 

Da der kutymemæssigt ikke indhentes konkrete personoplysninger til brug for provenu-

vurderinger, bygger vurderingen af lovforslagets økonomiske konsekvenser på summari-

ske antagelser om bonusmodtagernes skatteforhold, herunder beskatningsland. 

 

I erkendelse af, at en del af medaljemodtagerne er bosat og tjener deres indkomst uden 

for Danmarks grænser, er der således ved provenuvurderingen anvendt en relativt lav 

gennemsnitlig beskatningsprocent for bonusudbetalingerne. 

 

På den baggrund er det vurderet, at lovforslaget medfører et umiddelbart mindreprovenu, 

der afrundet udgør i størrelsesordenen 1 mio. kr. pr olympisk fireårscyklus. 
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